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Vorbemerkungen

Rechtsgrundlage

Methodische Hinweise

Zeichenerklärung

0 weniger als die Hälfte von 1 in der letzten besetzten Stelle, jedoch mehr als nichts
- nichts vorhanden (genau Null)

Nach dem Gesetz über Agrarstatistiken (Agrarstatistikgesetz - AgrStatG) in der Fassung der Bekanntmachung vom
8. August 2002 (BGBl. I S. 3118) wird in jedem Jahr in den Monaten Mai bis Oktober eine Ernte- und
Betriebsberichterstattung Obst durchgeführt. Sie umfasst Schätzungen über voraussichtliche und endgültige Erträge,
wobei die gesamte gewachsene Ernte erfasst wird. Das nicht abgeerntete Obst wird bei den Angaben zur
Verwendung der Obsternte ausgewiesen. Ergänzend werden die Merkmale Wachstumsstand und wachstums-
beeinflussende Bedingungen geschätzt.

Grundlage für die Baumzahl oder die Nettoanbaufläche ist die letzte Baumobstanbauerhebung im Jahre 2002; für die
Erträge wurde das gewogene arithmetische Mittel aus den Meldungen der Ernteberichterstatter gebildet.

Die Schätzungen werden von den Ernteberichterstattern auf freiwilliger Basis vorgenommen. Aus den Meldungen der
Ernteberichterstatter werden die durchschnittlichen Erträge je Baum bzw. Strauch oder je Hektar ermittelt.



 Äpfel insgesamt

   darunter

   Anlagen mit Dichtpflanzung

   Anlagen ohne Dichtpflanzung

 Birnen

 Pflaumen/ Zwetschen

 Äpfel
 Birnen

 Pflaumen

318 770

Eigen-
verbrauch abgeerntet

NichtVerkauf als

VerwertungsobstEssobst

282,0

310,6

244,0

83,7

260,3

339,6

154,5

153,5

21,6

12,6

9,7

25,0

7,6

152,8

  28,70

  117,58

2004 2005

kg/Baum

11,6

10,6

15,8

14,0

Bäume Fläche

2002

Anzahl ha

2 534 849

2 061 246

 473 603

 31 474

Ertrag

2004 2005

200 559

118 211

2 401

74 877

4 406

2004

2004

11,4

294 194

dt

0,1

0,0

0,1

0,0

2005

0,0 0,0
0,4

1,6

26,8
4,6

0,8

0,9

 1 130,32

  645,79

  484,53

75,0
64,3

2005

4. Verwendung der Ernte im Marktobstbau

Obstart

14 90917 965

219 317

24,3

%

2004 2005

48,9

126,8 83 288

2004

17,9

Erntemenge

2004 2005

82,9

77,1

87,8

34,7
24,5

15,5

18,2

42,9

dt/ha

1. Niederschläge im Oktober

3. Endgültige Ernteschätzung im Marktobstbau

Obstart

Von den Berichterstattern meldeten … Prozent

36,4

57,1

60,6

-

2004

2005

Jahr

2005

3,0

3,0

-

zu warm normal zu kalt

2. Temperatur im Oktober

2004

2005 31,4

75,8

Jahr
Von den Berichterstattern meldeten … Prozent

zu gering ausreichend zu hoch

21,2

68,6
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